
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 2775 del 14/09/2023 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione Esaminatrice dell’Avviso di Selezione interna, per titoli ed 
esami, finalizzato alla progressione verticale riservata al personale dipendente dell’ARES Sardegna per n. 
5 posti di Collaboratore Amministrativo Professionale, area dei professionisti della Salute e dei Funzionari 
(ex Collaboratore Amministrativo, Cat. D). 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                           

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

107329
Font monospazio
2580                   15/09/2023



 

IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. 27/03/2001 n. 220 "Regolamento recante disciplina concorsuale del personale non 
dirigenziale del Servizio sanitario nazionale" e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L. di riferimento; 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 3703 del 05/12/2022, parzialmente rettificata con 
determinazione Dirigenziale n. 168 del 18/01/2023 è stato indetto Avviso di Selezione interna, per 
titoli ed esami, finalizzato alla progressione verticale riservata al personale dipendente dell’ARES 
Sardegna per n. 5 posti di Collaboratore Amministrativo professionale, Cat. D; 
 - con Determinazione Dirigenziale n. 1737 del 13/06/2023 è stata formalizzata 
l’ammissione/esclusione dei candidati in relazione alla procedura menzionata. 
 
DATO ATTO che l’art. 44 del D.P.R. n. 220/2001, in riferimento alla Cat. D, prevede 
espressamente che: 
- la Commissione Esaminatrice, nominata dal Direttore Generale dell'unità   sanitaria locale o 
dell'azienda ospedaliera, sono composte dal presidente, da due operatori appartenenti alla 
categoria "D" dello stesso profilo di quello messo a concorso e dal segretario; 
- dei due operatori, uno è scelto dal Direttore Generale ed uno viene designato dal Collegio di 
Direzione di cui all’art. 17 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i., fra il personale in servizio presso le 
Aziende Sanitarie Locali o le Aziende Ospedaliere o gli Enti situati nel territorio della Regione; 
- la presidenza è affidata a personale in servizio presso l’Azienda che bandisce il concorso con 
qualifica di Dirigente amministrativo per collaboratore amministrativo professionale; 
- le funzioni di segretario sono svolte da un dipendente amministrativo dell'Azienda Sanitaria 
Locale o dell’Azienda Ospedaliera di categoria non inferiore alla “C”; 
 



PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 35, comma 3, lett. e, del D. Lgs. 165/2001 e dell’art. 3, comma 
21, della Legge 24.12.1993, n. 537, non possono far parte delle Commissioni i Componenti che 
ricoprano cariche politiche e che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali ed i Componenti di Organi Elettivi; 
 
CONSIDERATO che: 
- la Direzione Aziendale, con nota prot. n. 1589 del 26/07/2023, ha individuato, in qualità di 
Presidente della Commissione Esaminatrice di cui sopra la Dott.ssa Maria Bonaria Zedda, 
Dirigente Amministrativo dell’ARES Sardegna e quale componente titolare della medesima 
Commissione il Dott. Luca Pisano, Collaboratore Amministrativo Professionale dell’ARES 
Sardegna; 
 - il Collegio di Direzione, nella seduta del 03.03.2023, ha designato, rispettivamente, quali 
componente titolare e supplente della Commissione Esaminatrice, rispettivamente, il Dott. Marco 
Falchi e la Dott.ssa Adriana Monni, Collaboratori Amministrativi Professionali dell’ARES Sardegna; 
 
STABILITO che la Dott.ssa Paola Ruiu, Collaboratore Amministrativo Professionale dell’ARES è 
stata designata quale Segretario della Commissione Esaminatrice in argomento; 
 

DETERMINA 
 

• di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice dell’Avviso di Selezione interna, per 
titoli ed esami, finalizzato alla progressione verticale riservata al personale dipendente dell’ARES 
Sardegna per n. 5 posti di Collaboratore Amministrativo Professionale, area dei professionisti della 
Salute e dei Funzionari (ex Collaboratore Amministrativo, Cat. D), così come di seguito specificato: 
 
Presidente: Dott.ssa Maria Bonaria Zedda, Dirigente Amministrativo dell’ARES Sardegna; 
Componente titolare nominato dalla Direzione Aziendale: Dott. Luca Pisano, Collaboratore 
Amministrativo Professionale dell’ARES Sardegna; 
Componente titolare nominato dal Collegio di Direzione: Dott. Marco Falchi, Collaboratore 
Amministrativo Professionale dell’ARES Sardegna; 
Segretario: Dott.ssa Paola Ruiu, Collaboratore Amministrativo Professionale dell’ARES; 
Segretario supplente: Sig.ra Vitalia Rimedia Saba, Collaboratore Amministrativo Professionale 
dell’ARES; 
 

• di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES; 
 

• di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - 
ARES. 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

107329
Font monospazio
15092023 30092023


		2023-09-14T10:27:56+0200
	RUIU PAOLA


		2023-09-14T10:30:59+0200
	PATRIZIA SOLLAI


		2023-09-15T08:41:24+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




